

## *Türkiye’de Endüstri Tasarımı Eğitiminin 35. Yıldönümü....*

*Türkiye’de Endüstri Tasarımın Eğitiminin 35. yıldönümünü geçtiğimiz yıl tamamlamış olduk. Gerçekte zaman kesiksiz akıp giderken olgular ve olaylarda birbirine eklenip, yığılarak ortak tarihimizi ve kolektif zihnimizi oluşturuyor. Onları değerli kılan ise bizim onlara bakışım olsa gerek. Geçen bu 35 yıla dönüp baktığımızda bu simgesel sayıyı bizler için anlamlı ve unutulmaz kılan ise, kurucu başkanımız Sayın Prof. Önder Küçükerman’ın bu 35. yılla birlikte emekli olması idi.*

*Hocamız geçen bu zaman dilimi içinde yaşanan gelişmelerin, olayların odağında yer alan kişilerdendir. Kimi zaman ise doğrudan bölümün yaratıcısı olarak tarihini de yazan kişi olduğunu biliyoruz. Sonraları ise bir kısmına da o kadronun elemanları olarak bizler de şahitlik ettik.*

*Hocamız, daha ülkede gerçek bir endüstrinin kurulmadığı, Türkiye için ‘Montaj Endüstrisi’nin yakıştırıldığı yıllarda ‘Endüstri Tasarımı Eğitimi’nin gerekliliğini gören ve kuruluşu için ilk çalışmalara öncülük yaparak, kurumumuzun da bu alanda öncü olmasını sağlayan kişidir.*

*Endüstri Tasarımı Eğitimi’nin başlatılmasında öncü olan Kurumumuzun ardından sırasıyla; Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Marmara Üniversitesi yada o günlerdeki kurucu kurum olan Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulu, ardından İstanbul Teknik Üniversitesi, son yıllarda da diğerleri izledi. Bu eğitimin gerekliliğini 35 sene öncesinden gören kurucu başkanlar bugün de eğitimin içindeler. Türkiye’nin 35 yıl önceki koşullarında ve devamında Endüstri Tasarımı Eğitimi’nin başlangıç serüvenini kurucu başkanların ağızından dinlemenin değeri tartışılmaz. Bunun aynı zamanda bir tarih düşmek olduğunu düşünüyorum.*

*Buradan hareketle kurucu başkanları çağrılı yazar olarak sayfalarımıza konuk ettik. Dergimizin çağrılı yazarlar bölümünde Sayın Prof. Önder Küçükerman, Sayın Prof. Şermin Alyanak adına Sayın Yrd. Doç. Ümit Çelbiş, Sayın Doç. Dr. Mehmet*

*Asatekin, Sayın Prof. Dr. Niğan Bayazıt'ın aynı tema çevresinde yer alan yazıları, böylece ilk kez bir dosya niteliğinde bölüm oluşturmamızı da sağlamış oldu.*

*Dergimiz açısından gündemimizde bir başka önemli gelişme daha var. Beşinci yayın dönemi Danışmanlar Kurulu toplantısında alınan kararlar; okurlarımıza ve yazarlarımıza yeni bir hizmet sunmamız için fırsat oluşturmakta. Önümüzdeki ilk sayı olan altıncı sayımızla birlikte 'Doktora Makaleleri'ne yer veren bir bölüm açılacak. Böylece dergimiz; Çağrılı Yazar(lar), Hakemli Yazılar ve Doktora Makaleleri bölümleri ile birlikte üç bölüm olarak yayınına devam edecek. Ayrıntılar ayrıca duyurulacak, burada kısaca bilgi vermek gerekirse, bu yazı türü sadece Fakültemiz genç akademisyenlerine açık olacak. Amacımız Fakültemizde ve fen bilimlerinde üretilen bilginin geçikmeksizin dolaşıma açılmasını sağlamak. Doktora Makaleleri tez yöneticisi danışman öğretim üyesinin onayıyla iki imzalı olarak yayınlanacak ve doktoranın bir özeti niteliğinde olabilecek. Bu makalelere bilimsel değerler ve katkılarda bulunmayı arzu eden akademisyenler için bu fırsatın tanınması ise, bir sonraki sayıda yine bir bilimsel makalenin kabul edilmesi ile mümkün olabilecek.*

*Bir başka gelişme ise dergimizin finanse edilmesi, yayın ve satışı ile ilgili çalışmalar. Bilindiği gibi Dergimizin yazı temini sonrasında ki, aşamada her zaman önüne çıkan engellerin başında finans yani bütçe temini ile dergimizin dağıtım ve satışı olmuştur. Fakülte yayını olarak fatura verilememesi dergimizin dağıtım servislerince satışını engellemekteydi. Hem bütçe temini hem de dağıtım sorunları bu tür dergileri arzu edilen genişlikte bir okuyucu çevresine ulaşımı önünde ciddi bir engel olduğu bilinir. Derginin piyasa koşullarında satışının yapılamaması ise harcanan maddi varlığın geri dönüşünün çok kısıtlı yada olmaması anlamına gelmektedir ki buda derginin yaşamını ve geleceğini durduran bir etkidir. Önümüzdeki yayın döneminde bununla başa çıkmayı umuyoruz. Altıncı sayımızın finansını Üniversitemizin organik bir kuruluşu olan 'Sanayi Nefise Vakfı' üstlenecek. Ticari bir dergi niteliğinde ancak kurallarımızdan ödün vermeden yayınına devam etmeyi amaçlıyoruz. Böylece Üniversite dışında da satışı ve dağıtımımız mümkün olacak.*

*Gecikmeden haber vermek istediğimiz bir başka yayın programımız daha var. Bilindiği gibi 2008 yılı, değerli mimar sayın Prof. Sedad Hakkı Eldem hocamızın doğumunun 100. yıldönümü. Hocamızın doğum yıldönümü Fakültemiz ve Üniversitemizce hazırlanacak programlarla kutlanacak. Dergimiz de, Fakültemizin hazırlamış olduğu bu programın bir parçası olacak şekilde, 6. sayımızda 'Prof. Sedad Hakkı Eldem' konularına çağrılı yazarlarımızın makaleleri ile yer vererek, değerli hocamızın hem hocalık hemde mimarlık yönlerinin bir kez daha anımsanmasına katkıda bulunarak, değerli anısını saygıyla yadedmeyi diliyor ve umut ediyoruz.*

Prof. Dr. Oğuz BAYRAKÇI

Aralık 2006